



DET KONGELIGE
OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT

Voss Energi AS
Postboks 205
5702 VOSS

Deres ref

Vår ref

Dato

16/3611-

9 . mai 2018

Voss Energi AS - Tillatelse til overføring av Svartavatn og Krokattjørna til Torfinnsvatn i Voss kommune

// Under henvisning til Olje- og energidepartementets e-post av 19.3.2018 oversendes vedlagt 20 avtrykk av konsesjonsdokumentet for ovennevnte tillatelse, samt kopi av den kongelige resolusjonen av 16.3.2018.

Manøvreringsreglementet for overføringene av Svartavatn og Krokattjørna vil inngå som en del av manøvreringsreglementet for reguleringer og overføringer i Bergdalsvassdraget i Vaksdal, Voss og Kvam kommuner. Det opprinnelige reglementet ble gitt ved kgl.res. av 14.6.1991. Departementet har i eget brev av i dag foretatt en justering av manøvreringsreglementets punkt B som følge av tillatelsen gitt ved kongelig resolusjon 16.3.2018.

Det er fastsatt vilkår etter vassdragsreguleringsloven. Om vilkårene bemerkes følgende:

Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Vilkårene kan tas opp til alminnelig revisjon etter 30 år, jf. vilkårenes post 1 (Konsesjonstid og revisjon).

Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til staten på kr 8,- pr. nat.hk. og en årlig avgift til de kommuner og fylkeskommuner som Kongen bestemmer, jf. vilkårenes post 2 (Konsesjonsavgifter). NVE er delegert denne myndighet.

NVE har myndighet til å godkjenne planer, jf. vilkårenes post 6 (Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold, tilsyn mv.). Detaljplanlegging av tiltaket skal være godkjent av NVE forut for anleggsstart.

Postadresse
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo
postmottak@oed.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 59
oed.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org no.
977 161 630

Avdeling
Energi- og
vannressursavdelingen

Saksbehandler
Trond Ulven
Ingvaldsen
22 24 63 71

Overføring av Svartavatn til Torfinnsvatn

Detaljplanen må blant annet beskrive planene for lokalisering av massedeponi i Torfinnsvatn og utforming av inntaket i østenden av Svartavatn. Massene skal legges under HRV og så langt nede i vannet som mulig, og arronderes på en god måte. Anleggsveier skal legges under HRV og fjernes etter at anleggsperioden er ferdig.

I tråd med søknaden og som vist på befaring skal sperredammen i Svartavatn ligge like ved utløpet av Svartavatn. Sperredammen skal bygges med tanke på å være lite synlig i landskapet. Den skal vurderes forblendet med naturstein og alle terrenginngrep som følge av tiltaket skal revegeteres med stedegne arter.

Teknisk løsning for dokumentasjon av slipp av minstevannføring skal godkjennes av NVE.

Vannveien kan utføres med konvensjonell tunneldriving eller grovhullsboring.

Utløpet skal plasseres som beskrevet i alternativ 2 i søknaden, litt nord for Svortegili. Den nøyaktige plasseringen kan justeres ved detaljplanen. Det skal legges vekt på at utløpet skal være lite synlig i terrenget.

Saker i forbindelse med vilkårenes post 7 (Naturforvaltning) hører inn under Miljødirektoratet.

I medhold av dette vilkåret kan det være aktuelt å gi pålegg om etablering av egnede hekkeplasser for fossefall. Plasseringen av disse skal vurderes i samråd med biolog. Dette tiltaket skal også beskrives i detaljplanen, jf. vilkår nr. 6.

Tiltakshaver må oppfylle undersøkelsesplikten etter kulturminneloven § 9 dersom tiltaket skal realiseres. Tiltakshaver må avklare dette med Hordaland fylkeskommune, jf. vilkårenes post 8 (Automatisk fredete kulturminner).

Det forutsettes at NVE i medhold av vilkårenes post 11 (Terskler, biotopjusterende tiltak og erosjonssikring) vurderer eventuell bygging av terskler for å redusere de negative skadevirkningene av utbyggingen.

Vannslippingen skal foregå i overensstemmelse med vedlagte manøvreringsreglement, jf. vilkårenes post 12 (Manøvreringsreglementet mv.).

For overføringen av Svartavatn finner departementet at det skal fastsettes minstevannføring lik 5-persentil sommer og vinter. Dette vil redusere de negative konsekvensene for miljø- og landskapsopplevelsen.

Overføring av Kroatjørna til Torfinnsvatn:

Jf. vilkårenes post 6 (Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold, tilsyn mv.). I tråd med søknaden og som vist på befaring skal sperredammen i Kroatjørna ligge like ved utløpet. Sperredammen skal bygges med tanke på å være lite synlig i landskapet. Det skal legges spesielt vekt på å unngå unødige terrengskader.

Ny sperredam ved det gamle utløpet til Kroatjørna skal revegeteres med stedegne arter. Terrenginngrep etter etablering av nytt utløp fra Kroatjørna til Dalsgrov tjørna og inngrep i terrenget som følge av etablering av nytt bekkeløp mellom Kroatjørna og Dalsgrov tjørna, skal også revegeteres med stedegne arter.

Vannveien skal utføres som åpen kanal. Det skal legges spesielt vekt på å unngå unødige terrengskader. Kanalen skal i utgangspunktet utføres som en naturlig bekk.

Tiltakshaver må oppfylle undersøkelsesplikten etter kulturminneloven § 9 dersom tiltaket skal realiseres. Tiltakshaver må avklare dette med Hordaland fylkeskommune, jf. vilkårenes post 8 (Automatisk fredete kulturminner).

Vilkårenes post 12 (Manøvreringsreglement mv.)

Vannslippingen skal foregå i overenstemmelse med vedlagte manøvreringsreglement.

Departementet forbeholder seg retten til å treffe enhver bestemmelse som måtte anses påkrevd etter konsesjonsbetingelsene og kontrollen med at vilkårene etterleves, jf. vilkårenes post 19 (Kontroll og sanksjoner).

Det vedlegges to bekreftede eksemplarer av konsesjonsdokumentet, som bes sendt til tinglysing så snart som mulig, jf. vilkårenes post 20 (Tinglysing). Det ene konsesjonsdokumentet bes deretter returnert til Olje- og energidepartementet med attest om hvilke eiendommer dokumentet er anmerket på.

Med hilsen

Per Håkon Høisveen (e.f.)
ekspedisjonssjef

Trond Ulven Ingvaldsen
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer